
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH AN GIANG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:  725/QĐ-UBND An Giang, ngày  04 tháng 5 năm 2024 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ thuộc  

Chương trình phát triển tài sản trí tuệ tỉnh An Giang 

 thực hiện năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính quyền địa phương 

năm 2019; 

 Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18 tháng 6 năm 2013; 

 Căn cứ Quyết định số 2205/QĐ-TTg ngày 24 tháng 12 năm 2020 của 

Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình phát triển tài sản trí tuệ 

đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 09/2016/QĐ-UBND ngày 17 tháng 02 năm 2016 của 

UBND tỉnh An Giang về việc ban hành Quy định quản lý thực hiện nhiệm vụ khoa 

học và công nghệ có sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh An Giang;  

Căn cứ Nghị quyết số 20/2022/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2022 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định mức hỗ trợ đăng ký bảo hộ tài sản trí tuệ ở 

trong và ngoài nước đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 2338/QĐ-UBND ngày 21 tháng 9 năm 2022 của 

UBND tỉnh An Giang phê duyệt Chương trình phát triển tài sản trí tuệ tỉnh An 

Giang đến năm 2030. 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số      

547/TT-SKHCN ngày 04 tháng 4 năm 2024 về việc phê duyệt danh mục nhiệm vụ 

khoa học và công nghệ thuộc Chương trình phát triển tài sản trí tuệ tỉnh An Giang 

thực hiện năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ thuộc Chương 

trình phát triển tài sản trí tuệ tỉnh An Giang thực hiện năm 2024 (kèm theo danh 

mục). 

Điều 2. Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với các đơn vị 

có liên quan tổ chức triển khai thực hiện danh mục nhiệm vụ khoa học và công 



2 

nghệ thuộc Chương trình phát triển tài sản trí tuệ tỉnh An Giang thực hiện năm 

2024. Đồng thời, chịu trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, kiểm tra trong quá trình triển 

khai thực hiện.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và Công 

nghệ và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh: CT và các PCT; 

- Sở Tài chính; 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- UBND huyện, thị, thành phố; 

- VPUBND tỉnh: LĐVP, P.KTN; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Văn Phước 

 

 

 

 

 

 

  



DANH MỤC 

Nhiệm vụ khoa học và công nghệ thuộc Chương trình phát triển tài sản trí tuệ  

tỉnh An Giang thực hiện năm 2024  

(Kèm theo Quyết định số 725/QĐ-UBND ngày 04/5/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang) 

 

 
TT 

Tên nhiệm vụ Mục tiêu Nội dung Sản phẩm/kết quả dự kiến 

1 Xây dựng, quản 

lý và phát triển 

nhãn hiệu tập thê 

“Nhãn xuồng 

Khánh Hòa” cho 

sản phẩm nhãn 

xuồng của xã 

Khánh Hòa, 

huyện Châu Phú. 

+ Mục tiêu chung: Phát triển hoạt động sản 

xuất và kinh doanh sản phẩm nhãn xuồng của 

xã Khánh Hòa một cách bền vững thông qua 

việc tạo lập, quản lý và phát triển NHTT "Nhãn 

xuồng Khánh Hòa"; góp phần nâng cao danh 

tiếng sản phẩm, phát triển kinh tế xã hội của 

địa phương và nâng cao đời sống người dân sản 

xuất và kinh doanh sản phẩm Nhãn xuồng 

Khánh Hòa. 

+ Mục tiêu cụ thể: 

- Đăng ký thành công NHTT “Nhãn xuồng 

Khánh Hòa” tại Việt Nam. 

- Thiết lập thành công mô hình quản lý, các hệ 

thống văn bản, biểu mẫu phục vụ quản lý và sử 

dụng NHTT “Nhãn xuồng Khánh Hòa”. 

- Thiết lập hệ thống các phương tiện, điều kiện 

để khai thác và phát triển NHTT “Nhãn xuồng 

Khánh Hòa”. 

- Tổ chức thí điểm cấp quyền sử dụng NHTT 

cho các tổ chức, cá nhân có nhu cầu và đáp ứng 

điều kiện sử dụng NHTT. 

+ Nghiên cứu tổng quan về chuỗi giá trị sản xuất, 

kinh doanh và tình hình tạo lập quyền sở hữu trí 

tuệ gắn với chuỗi giá trị sản xuất nhãn xuồng của 

xã Khánh Hòa, huyện Châu Phú, tỉnh An Giang. 

+ Nghiên cứu cơ sở khoa học và cơ sở pháp lý cho 

việc tạo lập NHTT “Nhãn xuồng Khánh Hòa” 

gồm các nội dung: 

+ Tạo lập NHTT “Nhãn xuồng Khánh Hòa” 

+ Quản lý NHTT “Nhãn xuồng Khánh Hòa” 

+ Phát triển NHTT “Nhãn xuồng Khánh Hòa” 

 

+ 01 Bộ tiêu chí chứng nhận cho 

sản phẩm đủ điều kiện mang 

NHTT. 

+ 01 Quy chế sử dụng NHTT. 

+ 01 Giấy chứng nhận đăng ký 

NHTT. 

+ 01 Hệ thống văn bản và biểu 

mẫu phục vụ quản lý và sử dụng 

NHTT. 

+ 01 Hệ thống phương tiện quảng 

bá NHTT. 

+ 01 Bộ nhận diện thương hiệu 

cho sản phẩm mang NHTT. 

+ Có ít nhất một hệ thống liên kết, 

hợp tác sản xuất gắn với tiêu thụ 

sản phẩm mang NHTT và hoạt 

động hiệu quả tại huyện Châu 

Phú, tỉnh An Giang. 

+ Báo cáo kết quả tổng hợp. 

 

2 Xây dựng, khai 

thác, quản lý và 

phát triển nhãn 

+ Mục tiêu chung: 

Phát triển hoạt động sản xuất và kinh doanh sản 

+ Nghiên cứu tổng quan về chuỗi giá trị sản xuất, 

kinh doanh và tình hình tạo lập quyền sở hữu trí 

tuệ gắn với chuỗi giá trị sản xuất Bắp bao tử Chợ 

+ 01 Bộ tiêu chí chứng nhận cho 

sản phẩm đủ điều kiện mang 



4 

 
TT 

Tên nhiệm vụ Mục tiêu Nội dung Sản phẩm/kết quả dự kiến 

hiệu tập thể 

“Bắp bao tử Chợ 

Mới” cho sản 

phẩm bắp bao tử 

huyện Chợ Mới 

phẩm Bắp bao tử Chợ Mới một cách bền vững 

thông qua việc tạo lập, quản lý và phát triển 

NHTT Bắp bao tử Chợ Mới; góp phần nâng 

cao danh tiếng sản phẩm, phát triển kinh tế xã 

hội của địa phương và nâng cao đời sống người 

dân sản xuất và kinh doanh sản phẩm Bắp bao 

tử Chợ Mới.  

+ Mục tiêu cụ thể: 

- Đăng ký thành công NHTT “Bắp bao tử Chợ 

Mới” tại Việt Nam. 

- Thiết lập thành công mô hình quản lý, các hệ 

thống văn bản, biểu mẫu phục vụ quản lý và sử 

dụng NHTT “Bắp bao tử Chợ Mới”. 

- Thiết lập hệ thống các phương tiện, điều kiện 

để khai thác và phát triển NHTT “Bắp bao tử 

Chợ Mới”. 

- Tổ chức thí điểm trao quyền sử dụng NHTT 

cho các tổ chức, cá nhân có nhu cầu và đáp ứng 

điều kiện sử dụng NHCN. 

Mới, tỉnh An Giang. 

+ Nghiên cứu cơ sở khoa học và cơ sở pháp lý cho 

việc tạo lập NHTT “Bắp bao tử Chợ Mới” gồm 

các nội dung 

+ Tạo lập NHTT “Bắp bao tử Chợ Mới” 

+ Quản lý NHTT “Bắp bao tử Chợ Mới” 

+ Phát triển NHTT “Bắp bao tử Chợ Mới” 

 

NHTT. 

+ 01 Quy chế sử dụng NHTT. 

+ 01 Giấy chứng nhận đăng ký 

NHTT. 

+ 01 Hệ thống văn bản và biểu 

mẫu phục vụ quản lý và sử dụng 

NHTT. 

+ 01 Hệ thống phương tiện quảng 

bá NHTT. 

+ 01 Bộ nhận diện thương hiệu 

cho sản phẩm mang NHTT. 

+ Có ít nhất một hệ thống liên kết, 

hợp tác sản xuất gắn với tiêu thụ 

sản phẩm mang NHTT và hoạt 

động hiệu quả tại huyện Chợ 

Mới, tỉnh An Giang. 

+ Báo cáo kết quả tổng hợp. 

 

Tổng cộng: 02 nhiệm vụ, phương thức thực hiện: tuyển chọn./. 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-06T08:20:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




